equipamentos de infraestrutura exigidos nesta Seção. 
§15.  Serão admitidos o desmembramento ou desdobro em lote que integre loteamento 
existente e ou aprovados, com certidão emitida, anteriormente a publicação desta Lei 
Complementar cuja área mínima resultante seja de até 125m² (cento e vinte e cinco metros 
quadrados) e frente mínima de até 5 (cinco) metros. 

Art. 94. O desmembramento ou desdobro de glebas ou lotes com área igual ou superior a 
30.000 m2 (trinta mil metros quadrados) deverá prever reserva de área para atendimento às 
demandas por equipamentos comunitários e espaços livres públicos no município.